



PROTOKÓŁ nr 6/2019
z posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Poznaniu
kadencji 2019-2023 w dniu 26 czerwca 2019 r.

W dniu 26 czerwca 2019 r. odbyło się posiedzenie plenarne Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Poznaniu kadencji 2019-2023.

W posiedzeniu wzięli udział Pan Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Pani Barbara Kwapiszewska, Dyrektor WUP w Poznaniu, Pan Sławomir Wąsiewski, Wicedyrektor WUP w Poznaniu oraz 14 członków WRRP. Ponadto w posiedzeniu udział wzięła Pani Małgorzata Samec, Wicestarosta Złotowski, w zastępstwie Pana Ryszarda Goławskiego, Starosty Złotowskiego, przedstawiciela Konwentu Starostów Województwa Wielkopolskiego oraz Pani Ewa Bartczak, w zastępstwie Pani Jolanty Ott Kozeńskiej – stałego przedstawiciela Wojewody Wielkopolskiego.

Obrady otworzył Przewodniczący WRRP, prof. Józef Orczyk, który powitał uczestników i przedstawił porządek obrad Rady.

W pierwszej części posiedzenia członkowie Rady zapoznali się z tematem omawiającym aktualną sytuację nauczycieli i uczniów w Wielkopolsce, zaprezentowanym przez Panią Joannę Wąsałę, członka Rady, Prezes Zarządu Okręgu Wielkopolskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego. Rada wysłuchała informacji na temat przepisów prawnych obecnie obowiązujących w oświacie, ruchu służbowego nauczycieli, wysokości wynagrodzeń nauczycieli oraz problemów organizacyjnych szkół związanych z podwójnym rocznikiem w szkołach średnich w roku szkolnym 2019/2020 oraz wynikającymi z tego problemami z zapewnieniem kadry nauczycielskiej, szczególnie nauczycieli przedmiotów zawodowych. Uzupełnieniem prezentacji było wystąpienie Pana Zbigniewa Talagi, Wielkopolskiego Wicekuratora Oświaty, który odniósł się do głównych problemów wymienionych w prezentacji, ukazując je z perspektywy kompetencji Kuratorium. Pan Zbigniew Talaga odpowiadał również na liczne pytania członków Rady.

Następnie założenia *Strategii rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2030 r. (Strategii Wielkopolska 2030)*, drugi temat wiodący, zaprezentowali: Pan Grzegorz Potrzebowski, Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Pan Michał Kurzawski, Zastępca Dyrektora Departamentu. Prezentacja stanowiła element konsultacji społecznych, prowadzonych w ramach prac nad projektem *Strategii*. Członkom Rady przedstawiono założenia opracowania *Strategii*, której realizatorem będzie Samorząd Województwa Wielkopolskiego, uwarunkowania i cele rozwojowe Wielkopolski, planowaną politykę przestrzenną województwa, terytorialny wymiar *Strategii*, oczekiwania względem polityk zewnętrznych oraz

przyjęty system realizacji celów strategicznych wskazanych w dokumencie. Poinformowano także o ewaluacji *Strategii 2020*.

Oba ww. tematy, stanowiące wiodącą problematykę posiedzenia, spotkały się z dużym zainteresowaniem oraz gruntowną dyskusją nad wieloma poruszonymi wątkami, akcentując celowość zwrócenia uwagi na elementy społeczne *Strategii*.

Następnie zebrani członkowie WRRP przyjęli Uchwałę nr 57/2019 w sprawie *Zasad wydawania opinii Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Poznaniu kadencji 2019-2023 o zasadności kształcenia w danym zawodzie zgodnie z potrzebami rynku pracy*, związanych z nowelizacją ustawy Prawo oświatowe, wchodzącą w życie 1 września br. Ponadto, w związku z nowym Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego, przyjęto Uchwałę nr 60/2019 w sprawie aktualizacji wielkopolskiego wykazu zawodów refundowanych, obowiązującego od 1 września br. Szczegółowe zestawienie wyników głosowania znajduje się w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

W formie informacyjnej WRRP zapoznała się z materiałami w zakresie przyznanych i wydatkowanych środków Funduszu Pracy na aktywizację bezrobotnych w 2018 roku oraz wysokości środków Funduszu Pracy przydzielonych dla samorządów powiatowych Wielkopolski na finansowanie programów aktywizacji zawodowej bezrobotnych, w tym środków na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz środków na finansowanie innych fakultatywnych zadań w 2019 roku. Ponadto członkowie Rady zapoznali się z publikacjami i opracowaniami własnymi WUP w Poznaniu pt.: „Ocena sytuacji na wielkopolskim rynku pracy i realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy w 2018 roku”, „Niepełnosprawni bezrobotni w Wielkopolsce w 2018 roku” oraz „Zwolnienia grupowe w Wielkopolsce w 2018 roku”. Do ww. materiałów nie zgłoszono uwag.

W ramach wolnych głosów i dyskusji członkowie Rady dyskutowali m.in. na temat: wolontariatu (np. w instytucjach ochrony zdrowia) jako szansy rozwoju osobistego i zawodowego oraz przypadków naruszania praw pracowniczych, szczególnie wobec pracowników z Ukrainy, które w ostatnim czasie miały miejsce w Wielkopolsce.

Wobec napływających wniosków dyrektorów szkół o opinię WRRP na temat zasadności kształcenia w danym zawodzie, uczestnicy spotkania wstępnie ustalili termin kolejnego spotkania Prezydium WRRP w Poznaniu na II połowę lipca br. Termin kolejnego posiedzenia plenarnego Rady wyznaczono na 25 września br.

Na zakończenie Pan prof. Józef Orczyk, Przewodniczący WRRP, podziękował uczestnikom za przybycie i zakończył obrady.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy
w Poznaniu
prof. Józef Orczyk

Wyniki głosowania uchwał Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Poznaniu na posiedzeniu plenarnym WRRP w dniu 26 czerwca 2019 r.

Lp.	Nr uchwały	Przedmiot uchwały	Liczba głosów*		
			za	przeciw	wstrzymało się
1	2	3	4		
1.	Uchwała Nr 57	Zasady wydawania opinii WRRP w Poznaniu kadencji 2019-2023 o zasadności kształcenia w danym zawodzie zgodnie z potrzebami rynku pracy	12	-	-
2.	Uchwała Nr 60	Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr 7/2019 Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Poznaniu z dnia 27 lutego 2019 roku w sprawie wykazu zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników może być dokonywana refundacja kosztów poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne młodocianych pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego	11	-	1

* W posiedzeniu udział wzięło 14 członków WRRP. Z uwagi na wcześniejsze wyjście z obrad 2 osób, w głosowaniu brało udział 12 członków WRRP.

Krzysztof Górecki
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy
w Poznaniu
prof. Robert Górecki